Договор об образовании №__________

на обучение по дополнительным образовательным услугам.

г. Кемерово
« __ »
20___г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования (МАУДО) «Детская школа искусств  N19», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Побокиной Елены Геннадьевны, действующее на основании Устава, Лицензии № 16211 от 14.07.2016г, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области и Положения о дополнительных платных образовательных услугах, с одной стороны, и гражданин  ________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________,
проживающий по адресу: _______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________телефон__________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик», являясь родителем (законным представителем) обучающегося    _______________________________  , именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.13 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

                                                            1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет Обучающемуся, а Заказчик оплачивает образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной  программе ____________________________________________________________________
в соответствии с учебным планом и образовательной программой.
1.2 Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ______ _ лет (года).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.
2.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить учебный процесс квалифицированными педагогическими кадрами.

2.1.3. Обеспечить проведение занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующим обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.  2.1.4. В соответствии с действующим законодательством нести ответственность за сохранность жизни и здоровья Обучающегося во время проведения учебных занятий.

2.1.5. По требованию Заказчика предоставить необходимую информацию об оказываемых дополнительных образовательных услугах и исполнителях услуг.
2.1.6. Исполнитель обязан выдать документ (справку, удостоверение, свидетельство) об оказанных дополнительных образовательных услугах с указанием объёма учебного времени.

2.2.  ИСПОЛНИТЕЛЬ ИМЕЕТ ПРАВО:
2.2.1. Составлять учебные планы и программы, регламентировать учебное время Обучающегося.
2.2.2. Привлекать Обучающегося к участию в олимпиадах, смотрах, конкурсах, выставках.

2.2.3. Поощрять за успехи в изучении отдельных дисциплин и других видах деятельности из внебюджетного фонда.
2.2.4. С согласия Заказчика установить единовременную дополнительную плату на непредвиденные расходы, связанные с проведением мероприятий, не предусмотренных учебным планом, касающихся как учебного процесса, так и общего развития учреждения.
2.2.5 Согласно ст.17 Закона об образовании в РФ обучение может осуществляться в очной, очно-заочной или заочной форме в зависимости от внешних обстоятельств.

2.3. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:

2.3.1. Своевременно оплачивать услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего договора.

2.3.2. Обеспечить посещение Обучающимся согласно расписанию, опрятно одетым и со второй обувью.

2.3.3. Своевременно извещать Исполнителя (в лице администрации МАУДО «ДШИ №19» или преподавателя) об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.3.4. Возместить ущерб, причинённый Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.3.5. Выполнять Устав МАУДО «ДШИ №19», Правила внутреннего распорядка, локальные акты.

2.4.  ЗАКАЗЧИК ИМЕЕТ ПРАВО:

2.4.1. Проверять ход и качество учебного процесса, не вмешиваясь в деятельность преподавателя.

2.4.2. Вносить предложения по организации дополнительных платных услуг и проведению мероприятий, не предусмотренных программой обучения, но касающихся как учебного процесса, так и общего развития Обучающегося.

2.4.3. Оказывать Исполнителю безвозмездную благотворительную помощь.
2.4.4. Принимать участие в работе родительского комитета.
2.5. ОБУЧАЮЩИЙСЯ ОБЯЗАН:

2.5.1. Посещать занятия согласно расписанию.

2.5.2. Выполнять Устав школы, требования работников школы, не противоречащие Уставу.

2.5.3. Соблюдать установленные в школе правила внутреннего распорядка, техники безопасности, санитарии и гигиены.

2.6. ОБУЧАЮЩИЙСЯ ИМЕЕТ ПРАВО:

2.6.1. Получать дополнительные образовательные услуги в сфере художественно-эстетического образования. предусмотренные разделом 1 настоящего договора, в полном объеме и надлежащем качественном исполнении.

2.6.2. Развивать свои творческие способности.

2.6.3. Принимать участие в мероприятиях, не предусмотренных Программой обучения, но касающихся как учебного процесса, так и общего развития Обучающегося, при условии своевременного внесения Заказчиком единовременной дополнительной платы за организацию и проведение данных мероприятий.
2.6.4. Защищать свою честь и личное достоинство, жизнь и здоровье от всех форм физического и психического насилия.
                                                                            3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Плата за обучение на момент заключения договора составляет _____________рублей в месяц.

3.2. Плата за обучение устанавливается с учетом вычета каникулярного времени и праздничных дней из расчета стоимости одного часа и делится на среднемесячные равные доли, начиная с сентября по май текущего учебного года.

3.3. Плата за обучение на отделениях самоокупаемости определяется индивидуально для каждой группы в зависимости от объема оказываемых услуг и специфических особенностей преподавания.

3.4. Плата за обучение вносится Заказчиком не позднее 1О числа текущего месяца путем безналичного зачисления средств на счет Исполнителя.

3.5. За Обучающимся сохраняется место в группе на отделениях самоокупаемости в случае болезни или прохождения санаторно-курортного лечения.

3.6. Плата за обучение устанавливается Постановлением администрации г. Кемерово «Об установлении тарифов на дополнительные услуги МАОУДО «Детская школа искусств №19» от 27.07.2021 №2117.

4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:
а) по соглашению сторон;

б) по инициативе Заказчика с уведомлением Исполнителя в письменном виде;

в) по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг  в следствии действий (бездействия) обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
                                                                     5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его сторонами с момента издания приказа по МАУДО «ДШИ №19» о зачисление обучающегося на отделение самоокупаемости.

5.2. Срок действия договора:  до «_____» ______  ___20____г.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
6.2. Изменения и дополнения настоящего Договора производятся только в письменной форме, оформляются дополнительным соглашением к Договору, которое подписывается представителями Сторон.

                                                                         7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

МАУДО «ДШИ №19»

650036, г. Кемерово, пр. Ленина, 87 б

ИНН/КПП 4207053310/420501001

Л/с 30396Ц53260 в УФК по Кемеровской области

Р/с 40701810800001000016 в отделении Кемерово

БИК 043207001

тел. 8(3842) 35-88-24 – директор

тел. 8(3842) 35-57-61 – зам. директора по УВР

	Заказчик:
ФИО______________________________________________________________
Дата рождения______________________________________________________

Адрес места жительства (прописка)____________________________________
___________________________________________________________________
Адрес фактического проживания обучающегося__________________________
___________________________________________________________________

Паспорт (серия, номер)______________________________________________
кем выдан___________________________________________________________

____________________________________________________________________

дата выдачи _________________________________________________________
Телефон _______________________________________________________

	Исполнитель:

Директор МАУДО «ДШИ №19»

                                                            / Е.Г. Побокина

                  (подпись)

МП
	Заказчик:
_____________________/____________________

 (подпись)
                        (расшифровка)